
【輸出（2024年）】
類 対象

01類～24類 一部 人髪、グリセリン及びエチルアルコールを除く。
2905.43 2905.44 2906.11 2918.14 2918.15
2922.42 2923.20 2932.14

32類 一部 3201
33類 一部 3301
35類 一部 3501～3505
38類 一部 3805～3807
40類 一部 4001

4101.20-000 4101.50-100 4101.90-000 4102.10-000 4102.21-000
4102.29-000 4103.20-000 4103.30-100 4103.90-000 4115.20-000

43類 一部 4301
44類 全部
45類 一部 4501 4502
46類 一部 4601
50類 一部 5001～5003
51類 一部 5101～5105
52類 一部 5201～5203
53類 一部 5301～5303 5305
71類 一部 7101 7116.10

9401.61-000 9401.69-000 9403.30-000 9403.40-000 9403.50-000
9403.60-000

【輸入（2024年）】
類 対象

01類～24類 一部 人髪、グリセリン及びエチルアルコールを除く。
2905.43 2905.44 2906.11 2914.29-011 2914.29-019
2918.14 2918.15-010 2922.42 2923.20 2924.29-010
2932.14 2934.99-091

32類 一部 3201
33類 一部 3301

3501 3502 3503.00-011 3503.00-012 3503.00-020
3503.00-090 3504 3505

38類 一部 3805～3807
40類 一部 4001

4101.20-111 4101.20-112 4101.50-111 4101.50-112 4101.90-110
4102.10 4102.21-010 4102.29-010 4103.20-011 4103.20-021
4103.20-031 4103.20-041 4103.20-091 4103.30-100 4103.90-011
4103.90-021 4103.90-031 4103.90-091 4115.20

43類 一部 4301
44類 全部
45類 一部 4501 4502
46類 一部 4601
50類 一部 5001～5003
51類 一部 5101～5105
52類 一部 5201～5203
53類 一部 5301～5303 5305
71類 一部 7101 7116.10

9401.61-010 9401.61-020 9401.69-000 9403.30-000 9403.40-000
9403.50-000 9403.60-010 9403.60-110 9403.60-190

農林水産物輸出入概況における農林水産物の対象範囲

範囲

41類 一部

29類 一部

94類 一部

範囲

29類 一部

35類 一部

94類 一部

41類 一部



農林水産物の集計品目（詳細版）：輸出（2024年）

類 対象 区分

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 0106.12

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 0208.40 0210.92

03類 全部 水産物

04類 全部 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 0508 0510 0511.91

06類 全部 農産物

農産物 （林産物に挙げたもの以外全て）

0709.52 0709.53 0709.54 0709.55 0709.56

0709.59 0711.59 0712.32 0712.33 0712.34

0712.39

08類 全部 農産物

09類 全部 農産物

10類 全部 農産物

11類 全部 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 1212.21 1212.29

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1301

水産物 1302.31

農産物 （林産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1401

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1515.90-100 1521.10

水産物 1504

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 1604 1605

17類 全部 農産物

18類 全部 農産物

19類 全部 農産物

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 2003.90

水産物 2008.99-020

21類 全部 農産物

22類 2207を除く全て 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 2301.20

24類 全部 農産物

2905.43 2905.44 2906.11 2918.14 2918.15

2922.42 2923.20 2932.14

32類 一部 林産物 3201

33類 一部 農産物 3301

35類 一部 農産物 3501～3505

38類 一部 林産物 3805～3807

40類 一部 農産物 4001

4101.20 4101.50-100 4101.90 4102 4103.20

4103.30-100 4103.90 4115.20

43類 一部 農産物 4301

44類 全部 林産物

45類 一部 林産物 4501 4502

46類 一部 農産物 4601

50類 一部 農産物 5001～5003

51類 一部 農産物 5101～5105

52類 一部 農産物 5201～5203

53類 一部 農産物 5301～5303 5305

71類 一部 水産物 7101 7116.10

9401.61 9401.69 9403.30 9403.40 9403.50
9403.60

全部

05類 0501を除く全て

集計品目

01類 全部

02類 全部

林産物
07類 全部

12類 全部

13類

94類 一部 林産物

20類 全部

23類 全部

29類 一部 農産物

41類 一部 農産物

14類 全部

15類 1520を除く全て

16類 全部



農林水産物の集計品目（詳細版）：輸入（2024年）

類 対象 区分

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 0106.12

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 0208.40 0210.92

03類 全部 水産物

04類 全部 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

0507.90-090 0508 0510.00-200 0511.91 0511.99-210

0511.99-290

06類 全部 農産物

農産物 （林産物に挙げたもの以外全て）

0709.52 0709.53 0709.54 0709.55 0709.56

0709.59 0711.59 0712.32 0712.33 0712.34

0712.39

08類 全部 農産物

09類 全部 農産物

10類 全部 農産物

11類 全部 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 1212.21 1212.29

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1301 1302.19-210

水産物 1302.31

農産物 （林産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1401.10 1401.20

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 1515.90-300 1521.10

水産物 1504 1521.90-091

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 1603.00-090 1604 1605

17類 全部 農産物

18類 全部 農産物

19類 全部 農産物

農産物 （林・水産物に挙げたもの以外全て）

林産物 2003.90

水産物 2008.99-217 2008.99-233 2008.99-235 2008.99-239 2008.99-269

21類 全部 農産物

22類 2207を除く全て 農産物

農産物 （水産物に挙げたもの以外全て）

水産物 2301.20

24類 全部 農産物

2905.43 2905.44 2906.11 2918.14 2918.15-010

2922.42 2923.20 2924.29-010 2932.14 2934.99-091

林産物 2914.29-011 2914.29-019

32類 一部 林産物 3201

33類 一部 農産物 3301

3501 3502 3503.00-011 3503.00-012 3503.00-090

3504 3505

水産物 3503.00-020

38類 一部 林産物 3805～3807

40類 一部 農産物 4001

4101.20-111 4101.20-112 4101.50-111 4101.50-112 4101.90-110

4102.10 4102.21-010 4102.29-010 4103.20-011 4103.20-021

4103.20-031 4103.20-041 4103.20-091 4103.30-100 4103.90-011

4103.90-021 4103.90-031 4103.90-091 4115.20

43類 一部 農産物 4301

44類 全部 林産物

45類 一部 林産物 4501 4502

46類 一部 農産物 4601

50類 一部 農産物 5001～5003

51類 一部 農産物 5101～5105

52類 一部 農産物 5201～5203

53類 一部 農産物 5301～5303 5305

71類 一部 水産物 7101 7116.10

9401.61 9401.69 9403.30 9403.40 9403.50
9403.60

05類 0501を除く全て

12類 全部

水産物

07類 全部
林産物

集計品目

01類 全部

02類 全部

20類 全部

23類 全部

13類 全部

14類 全部

15類 1520を除く全て

16類 全部

94類 一部 林産物

農産物

35類 一部
農産物

41類 一部 農産物

29類 一部


